
Setkání Přátel přírody na Trojmezí  

Podrobný program 

Čtvrtek 

 Příjezd do Jablonce nad Nisou – ubytování v Hotelu Sport, možná procházka po okolí.    

 19.00 Večeře pro ubytované, Hotel Sport 

 Po večeři pěšky nebo auty do klubovny jabloneckých Přátel přírody v centru města.  

 20.00 Úvodní večer Setkání, klubovna Jehlářská 13, Jablonec: Zajištěno občerstvení i něco k 
pití, neformální posezení s pokukováním po ostatních účastnících Setkání a prolamování ledů.  

 Odchod do hotelu dle nálady. 

 

Pátek 

 8.00 Snídaně v Hotelu Sport 

 9.15 Odjezd od hotelu - Celodenní výlet na přehradu Souš a Josefův Důl  
– příspěvek na dopravu 50 Kč. Pronajatým autobusem k přehradě Souš. Souš je nádrž na pitnou 
vodu, která zásobuje Jablonec, případně i Liberec. Prohlídka hráze - protržená přehrada, 
kulturní památka (100. výročí katastrofy) – Josefův Důl, trasa 9 km. Zpět do hotelu pak 
autobusem. 

 17.00 Česko-německý večer vzpomínek a plánů, Spolkový dům (E. Floriánové 8, Jablonec) 
Zkušenosti a zážitky z 25 let spolupráce českých a německých Přátel přírody, příklady dobré 
praxe, prezentace projektů a sběr námětů na rozšíření spolupráce 
Přátelé přírody Jablonec n. Nisou + Naturfreunde Löbau (25 let činnosti) a NF Thüringen  
Přátelé přírody „Malá liška“ Olomouc + Naturfreunde Metzingen (5 let činnosti) 
Burza tipů: Jaké zdroje a možnosti mohou využívat neziskové organizace v Česku  
a Německu při své činnosti? 
o Během posezení nealko i alko nápoje, občerstvení a v 18.00 hod. večeře              
o Ukončení akce ve 21.00, přesun podle chuti jinam po Jablonci, nebo do hotelu 

 

Sobota 

 8.00 Snídaně pro ubytované v Hotelu Sport 

 9.15 Odjezd od hotelu - Celodenní výlet do krajiny Trojmezí – příspěvek na dopravu 50 Kč 
pronajatým autobusem na saskou stranu hranice 
o Oybin – zal. 1464 císařem Karlem IV. (připomínka výročí 700 let narození českého i německého 

panovníka), prohlídka ruin hradu a kláštera. Pro zájemce o prohlídku vstupné 200 Kč. 
o návštěva Trojmezí – styk hranice Polska, Česka a Německa na řece Nise 
o návštěva Žitavy (Zittau) - prohlídka města 
o Olbersdorfer See - zatopený hnědouhelný důl, nyní rekreační oblast (ukázková revitalizace 

krajiny po těžbě) 
o Na sobotu si účastníci sjednají cestovní pojištění do zahraničí, vezmou si kapesné na 

občerstvení (v EUR) 

 19.00 Večeře pro ubytované v hotelu 

 20.00-? Volné posezení českých a německých přátel s amatérskými muzikanty, Hotel Sport 
 

Neděle 

 8.30 Snídaně pro ubytované v Hotelu Sport 

 Dopolední program 
o Varianta A – pro delegáty: 10.00 – 13.00 Valná hromada spolku Přátelé přírody z. s., 

klubovna jabloneckých Přátel přírody, Jehlářská 13, Jablonec; přesun z hotelu po domluvě 
o Varianta B - pro neúčastníky valné hromady: Prohlídka libereckých pamětihodností 

Odchod 9.30 od hotelu (tramvají, nebo auty). Prohlídka sousedního města Liberce - radnice, 
Valdštejnské domky, Pražská ulice, Soukenné nám. atd. - s dobrovolnou průvodkyní, členkou 
liberecké skupiny Přátel přírody. 

 Ukončení Setkání Přátel přírody, odjezd účastníků 
 

čtvrtek – neděle 13. – 16. října 2016 

Jablonec nad Nisou|a také obě strany společné česko-německé hranice 


